АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2024                        № 230

г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского

городского поселения от  06.11.2018  № 337  «Об утверждении

муниципальной программы «Социальная адаптация детей с

ограниченными  возможностями в Малмыжском городском поселении

Малмыжского района Кировской области на 2019-2026 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях адаптации

детей с ограниченными возможностями для жизни в обществе, администрация

Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения муниципальную программу  «Социальная

адаптация детей с ограниченными возможностями в Малмыжском городском

поселении Малмыжского района Кировской области на 2019-2025 годы»

(далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В названии муниципальной программы  и по всему тексту

муниципальной программы слова «2019-2026 годы» заменить словами «2019-

2027 годы».

1.1. В паспорте муниципальной программы разделы «Этапы и сроки

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции,

следующего содержания:

Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

- Заседание клуба «Домоседы» январь

2019 –  2027 г.г.;

- Спортивный фестивали «Улыбка»

районный, май 2019 – 2027 г.г.;

- Областной спортивный фестиваль

«Улыбка», июнь 2019 – 2027 г.г.;

- Конкурсы рисунков «Мир глазами

детей», сентябрь 2019-2027 г.г.;

- Спортивные игры «Бочча», сентябрь

2019 – 2027 г.г.

1.3. В паспорте муниципальной программы разделы «Объемы

ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции,

следующего содержания:

Объемы ассигнований

муниципальной программы

135 тыс. рублей.

1.4.      Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы»

изложить в новой редакции, следующего содержания:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

  Общий объем финансирования Программы составляет 135 тыс. рублей,

за счет средств бюджета Малмыжского городского поселения: в 2019 году –

15 тыс. рублей; в 2020 году – 15 тыс. рублей; в 2021 году – 15 тыс. рублей;

в 2022 – 15 тыс. рублей, 2023 – 15 тыс. рублей, 2024 – 15 тыс. рублей,

2025 – 15 тыс. руб., 2026 – 15 тыс. руб., 2027 – 15 тыс. руб.»

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых

показателях эффективности реализации муниципальной программы»

дополнить разделом «2027 год».

 1.6.  Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень

программных мероприятий и  источники финансирования» изложить в новой

редакции, согласно приложению 1.

 1.7. Приложение 3 к муниципальной программе «Расходы на

реализацию муниципальной программы за счет всех источников

финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

 1.8. Приложение 4 к муниципальной программе «Прогнозная

(справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной

программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой

редакции, согласно приложению 3.

 1.9. Приложение 5 к муниципальной программе «Целевые показатели и

индикаторы муниципальной программы «Социальная адаптация детей с

ограниченными возможностями в Малмыжском городском поселении

Малмыжского района Кировской области» изложить в новой редакции,

согласно приложению 4.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования

Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области,

разместить на официальном сайте Малмыжского района, администрации

Малмыжского городского поселения.

Глава администрации

городского поселения      Н.В. Плишкина

Приложение № 1

к постановлению

              администрации Малмыжского

              городского поселения

от 07.11.2024 № 230

Приложение № 2

к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий и  источники финансирования

№

п/п

Наименование задачи, программные

мероприятия

Источник

финан-

сирования

2019 год

тыс. руб.

2020 год

тыс. руб.

2021 год

тыс. руб.

2022 год

 тыс. руб.

2023 год

тыс. руб.

2024 год

тыс. руб.

2025 год

тыс. руб.

2026 год

тыс. руб.

2027 год

тыс. руб.

1.1

Работа клуба «Домоседы»

Нормализация жизни детей –

инвалидов за счет создания условий

для социокультурного развития.

бюджет

поселения

5000,0

5000,0

6000,0

5000,0

5000,0

5000,0

5000,0

5000,0

5000,0

1.2

Спортивный фестиваль «Улыбка»

Нормализация жизни детей –

инвалидов за счет создания условий

для физического и психического

здоровья

бюджет

поселения

5000,0

5000,0

9000,0

5000,0

5000,0

5000,0

5000,0

5000,0

5000,0

1.3

Информационное восприятия

окружающего мира и формирования

трудовых навыков

бюджет

поселения

5000,0

5000,0

0,000

5000,0

5000,0

5000,0

5000,0

5000,0

5000,0

Приложение № 2

к постановлению

              администрации Малмыжского

              городского поселения

от 07.11.2024 № 230

Приложение № 3

к Программе

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№

п/п

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

областной целевой

программы,

ведомственной

целевой программы,

отдельного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы,

соисполнитель

2019

год

тыс.

руб.

2020

год

тыс.

руб.

2021

год

тыс.

руб.

2022

год

тыс.

руб.

2023

год

тыс.

руб.

2024

год

тыс.

руб.

2025

год

тыс.

руб.

2026

год

тыс.

руб.

2027

год

тыс.

руб.

Итого

тыс. руб.

1 Муни

ципал

ьная

прогр

амма

Муниципальная

программа

«Социальная

адаптация детей с

ограниченными

возможностями в

Малмыжском

городском поселении

Малмыжского района

Кировской области»

на 2019 - 2027 годы.

всего тыс. руб. 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 135,0

ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация Малмыжского городского поселения

соисполнитель Малмыжская районная организация Кировской областной организации

общероссийской общественной организации Всероссийского общества инвалидов

Приложение № 3

к постановлению

              администрации Малмыжского

              городского поселения

от 07.11.2024 № 230

Приложение № 4

к Программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех

источников финансирования

№

 п/п

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

областной целевой

программы,

ведомственной

целевой программы,

отдельного

мероприятия

Источники

финансирования

2019

год

тыс.

руб.

2020

год

тыс.

руб.

2021

год

тыс.

руб.

2022

год

тыс.

руб.

2023

год

тыс.

руб.

2024

год

тыс.

руб.

2025

год

тыс.

руб

2026

год

тыс.

руб

2027

год

тыс.

руб

Итого

тыс.

руб.

1

Муници

пальная

програм

ма

Заседание клуба

«Надежда»

всего 5,0 5,0 6,0 5,0 5,0 5,0 3,0 3,0 3,0 40,0

федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный бюджет 5,0 5,0 6,0 5,0 5,0 5,0 3,0 3,0 3,0 40,0

иные

внебюджетные

источники

 всего 10,0 10,0 9,0 10,0 10,0 10,0 3,0 3,0 3,0 68,0

федеральный

бюджет

Спортивный

фестиваль «Улыбка»

- районный

областной

бюджет

местный бюджет 10,0 10,0 9,0 10,0 10,0 10,0 3,0 3,0 3,0 68,0

иные

внебюджетные

источники

Областной

спортивный

фестиваль «Улыбка»

всего       3,0 3,0 3,0 9,0

федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный бюджет       3,0 3,0 3,0 9,0

иные

внебюджетные

источники

Конкурсы рисун-ков

«Мир глазами детей»

всего       3,0 3,0 3,0 9,0

федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный бюджет       3,0 3,0 3,0 9,0

иные

внебюджетные

источники

Спортивные игры

«Бочча»

всего       3,0 3,0 3,0 9,0

федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный бюджет       3,0 3,0 3,0 9,0

иные

внебюджетные

источники

Приложение № 4

к постановлению

              администрации Малмыжского

              городского поселения

от 07.11.2024 № 230

Приложение № 5

к Программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИНДИКАТОРЫ

муниципальной программы

«Социальная адаптация детей с ограниченными возможностями в Малмыжском городском поселении

Малмыжского района Кировской области» на 2019 – 2027 годы

№

п/п

Наименование

целевых

индикаторов

Единица

измерения

Показатели

Базовый

период

(2019

год)

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

1. Социокультурная

реабилитация и

адаптация детей –

инвалидов в

современном

обществе.

проценты

*

составит

100%

составит

100%

составит

100%

составит

100%

составит

100%

составит

100%

составит

100%

составит

100%

2. Привлечение детей

– инвалидов к

систематическим

занятиям спорта, к

здоровому образу

жизни.

человек

15

15

15

15

15

15

15

15

15